
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2275 

DETERMINA 
N. 2060 DEL 11/10/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
BASILICA PALLADIANA – VARIAZIONE DI RAGIONE SOCIALE DEL PROFESSIONISTA INCARICATO 
DEL  MONITORAGGIO  IDROGEOLOGICO  DEL  SISTEMA  DI  GEOSCAMBIO  A  CIRCUITO  APERTO 
PRESSO LA BASILICA PALLADIANA. E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
1
5
4
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
2
/
1
0
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2275 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – VARIAZIONE DI RAGIONE SOCIALE DEL PROFESSIONISTA 
INCARICATO DEL MONITORAGGIO IDROGEOLOGICO DEL SISTEMA DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO 
APERTO PRESSO LA BASILICA PALLADIANA. E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

 

Con determina dirigenziale n.473 del 14.3.2017 è stato affidato per quattro anni,  l’incarico per il 
monitoraggio  idrogeologico  del  sistema  di  geoscambio  a  circuito  aperto  presso  la  Basilica 
Palladiana al dott.Roberto Pedron – Contrà San Pietro n.32 – Vicenza – codice fiscale PDR RRT 
64E31  L407W  -partita  I.V.A.  02858380245  –  per  l’importo  complessivo  di  €  25.961,60,  oneri 
previdenziali e I.V.A. compresa. (CIG Z111DC3243).

Con nota P.G.N. 82659/2018 il dott.Roberto Pedron ha comunicato il cambio della ragione sociale 
e delle  competenze conseguenti  al  provvedimento sopracitato  a favore della  società Sinergeo 
s.r.l.. con sede in Vicenza, Contrà del Pozzetto n.4 – codice fiscale e partita I.V.A. 02916970243. 
La richiesta  è  giustificata  dal  fatto  che oltre  l’80% delle  attività  svolte  nell’ambito  dell’incarico 
riguardano  servizi  (campionamenti,  analisi,  monitoraggi,e  cc.)  erogati  proprio  dalla  società  in 
parola  di  cui  il  dott.Pedron  è socio  fondatore,  mentre  l’attività  di  consulenza rappresenta  una 
percentuale del tutto minoritaria 

Verificato  che  la  società  Sinergeo  s.r.l.  con  sede  in  Vicenza  è  in  possesso  di  regolarità 
contributiva (certificazione DURC  Prot. INAIL_12251562), occorre pertanto rettificare il predetto 
affidamento prendendo atto di tale variazione.

 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il  
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano  
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale  n.  80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2275 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – VARIAZIONE DI RAGIONE SOCIALE DEL PROFESSIONISTA 
INCARICATO DEL MONITORAGGIO IDROGEOLOGICO DEL SISTEMA DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO 
APERTO PRESSO LA BASILICA PALLADIANA. E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di prendere atto della variazione di ragione sociale e liquidazione competenze con riferimento 
all’incarico affidato con determina dirigenziale n.473 del 14.3.2017, a favore della società Sinergeo 
s.r.l. con sede in Vicenza, Contrà del Pozzetto n.4, codice fiscale e partita I.V.A. 02916970243;

2) di dare atto che per quanto riguarda l’affidamento dell’incarico di monitoraggio idrogeologico del 
sistema di geoscambio a circuito aperto presso la Basilica Palladiana per quattro anni di cui alla 
determina  n.473/2017  sopracitata,  l’importo  dovuto  alla  società  Sinergeo  s.r.l.  trova copertura 
negli impegni codice 116655, 116657, 116659 al cap.1384301 del bilancio del corrente esercizio;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri 
diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

6)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione delle  disposizioni  di  cui  al  D.  Lgs. 
14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza.

   
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2275 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – VARIAZIONE DI RAGIONE SOCIALE DEL PROFESSIONISTA 
INCARICATO DEL MONITORAGGIO IDROGEOLOGICO DEL SISTEMA DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO 
APERTO PRESSO LA BASILICA PALLADIANA. E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2275 

DETERMINA N. 2060 DEL 11/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – VARIAZIONE DI RAGIONE SOCIALE DEL PROFESSIONISTA 
INCARICATO DEL MONITORAGGIO IDROGEOLOGICO DEL SISTEMA DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO 
APERTO PRESSO LA BASILICA PALLADIANA. E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/10/2018  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


